WOLF OUTBOARD
2T TC-W3

Trata-se de um 6leo para motores fora de borda a 2 tempos arrefecidos a agua, em conformidade com os
requisitos da especificacao NMMA TC-W3. A sua composicao sem cinza previne a formacao de depositos e a

10/07/2023

obstrucao da pré-ignicao e das velas. Elevada protecao contra a ferrugem e a corrosao.

APLICACOES

Todos os motores a gasolina de 2 tempos com arrefecimento a agua e elevada poténcia, como motores fora

de borda, jet skis e barcos privados. Diluicao em conformidade com as instrucoes do fabricante.

CARACTERISTICAS

Protecao do motor: limpeza e durabilidade do motor excecionais
Protecao contra a corrosao: protecao adequada contra a corrosao

ESPECIFICACOES

NMMA approval TG-W3

PROPRIEDADES

Teste

Densidade a 15 °C

Viscosidade cinematicaa 40 °C
Viscosidade cinematicaa 100 °C
indice de viscosidade

B.N. (método com HCLO4)
Ponto de fluidez

Cinza sulfatada

Ponto de inflamagao COC
Vliscosidade Brookfield a-25 °C

Cor

Reservamo-nos o direito de alterar as caracteristicas gerais dos nossos produtos a fim de permitir que os nossos clientes tirem partido das mais

recentes inovacdes técnicas.

WOLF OIL CORPORATION NV

Método
ASTM D4052
ASTM D445
ASTM D445
ASTM D2270
ASTM D2896
ASTM D6892
ASTM D874
ASTM D92
ASTM D2983
VISUAL

G. Gilliotstraat 52 — 2620 Hemiksem — Belgium

Tel. +32 (0)3 870 00 00
www.wolflubes.com

OMC

Unidade
g/ml
mm?/s

mm?/s

mg KOH/g
°C

Mass %
°C

mPa.s

40/70

Resultado médio
0.873

47.6

8.07

142

5.6

-45

0

105

4240

BLACKISH BLUE

WA,

LUBRICANTS

The WOLF brand and design are registered trademarks of Wolf Qil Corporation NV



