10/07/2023 1912

WOLF OUTBOARD 2T TC-W3

Trata-se de um óleo para motores fora de borda a 2 tempos arrefecidos a água, em conformidade com os requisitos da especificação NMMA TC-W3. A sua composição sem cinza previne a formação de depósitos e a obstrução da pré-ignição e das velas. Elevada proteção contra a ferrugem e a corrosão.

APLICAÇÕES

Todos os motores a gasolina de 2 tempos com arrefecimento a água e elevada potência, como motores fora de borda, jet skis e barcos privados. Diluição em conformidade com as instruções do fabricante.

CARACTERÍSTICAS

Proteção do motor: limpeza e durabilidade do motor excecionais Proteção contra a corrosão: proteção adequada contra a corrosão

ESPECIFICAÇÕES

NMMA approval TC-W3 OMC 40/70

PROPRIEDADES

	Unidade	Resultado médio
ASTM D4052	g/ml	0.873
ASTM D445	mm²/s	47.6
ASTM D445	mm²/s	8.07
ASTM D2270		142
ASTM D2896	mg KOH/g	5.6
ASTM D6892	°C	-45
ASTM D874	Mass %	0
ASTM D92	°C	105
ASTM D2983	mPa.s	4240
VISUAL		BLACKISH BLUE
	ASTM D445 ASTM D445 ASTM D2270 ASTM D2896 ASTM D6892 ASTM D874 ASTM D92 ASTM D2983	ASTM D445 mm²/s ASTM D445 mm²/s ASTM D2270 ASTM D2896 mg KOH/g ASTM D6892 °C ASTM D874 Mass % ASTM D92 °C ASTM D2983 mPa.s

Reservamo-nos o direito de alterar as características gerais dos nossos produtos a fim de permitir que os nossos clientes tirem partido das mais recentes inovações técnicas.

